Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AOS  VEREADORES  MIRINS,  QUE  COMPUSERAM  O
PARLAMENTO JOVEM EM 2020/2021, PELO EXCELENTE TRABALHO POR ELES
REALIZADO, MEDIANTE MUITA DEDICAÇÃO, SERIEDADE E RESPONSABILIDADE.

Destinatário: Yan Leandro Simões Ângelo – Avenida das Flores nº 636 – Jardim dos
Bordados.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja
esta Moção de  Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte
justificativa.

Na última quarta-feira,  dia 01 de dezembro, a Câmara Municipal realizou a Sessão
Solene de Encerramento da 11ª Legislatura do Parlamento Jovem.

Este foi mais um ciclo que a Câmara Municipal encerrou com os vereadores mirins.
Um ano atípico que exigiu grandes esforços daqueles que participaram do Parlamento
Jovem durante a pandemia, e que por esta razão permaneceram por uma Legislatura
estendida de dois anos consecutivos sem ter havido reeleição.

Cabe a nós Vereadores, parabenizar esses jovens pelos trabalhos, “que nos enchem
de orgulho. Durante dois anos de mandato esses jovens discutiram temas importantes
para o cotidiano da cidade. Aprenderam sobre a função e a importância do Legislativo
e levarão consigo a mensagem sobre o papel do debate, das discussões, das ideias,
sendo que isso torna o Legislativo e a democracia mais fortes”.

Saliento  ainda  que  as  mudanças  da  sociedade  têm  que  partir  dos  jovens,  e  a
educação como elemento de transformação e a importância de valorizar a família.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de dezembro de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 578/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

78
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
77

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

1
17

:5
2:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
AE

3-
A1

3C
-A

15
6-

43
E5

.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

78
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
77

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

1
17

:5
2:

54
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
AE

3-
A1

3C
-A

15
6-

43
E5

.

Pag. 2/2